



Tlf.: 96 56 17 00  
hirtshals@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Havnegade 18  
DK-9850 Hirtshals  
CVR-nr. 20 22 26 70

**NORDIC BIOMASS A/S**  
**VILLERUPVEJ 78, 9800 HJØRRING**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 9. juni 2017

---

Vibe Gro Falk

**CVR-NR. 30 69 35 58**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæringer.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-17

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Nordic Biomass A/S Villerupvej 78 9800 Hjørring
	CVR-nr.: 30 69 35 58 Stiftet: 20. juni 2007 Hjemsted: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Aase Christensen Falk, Formand Johannes Falk Vibe Gro Falk
<b>Direktion</b>	Johannes Falk
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havnegade 18 9850 Hirtshals
<b>Pengeinstitut</b>	Jyske Bank A/S Østergade 23 9800 Hjørring
	Spar Nord Bank A/S Østergade 8 9800 Hjørring

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive virksomhed med landbrugsdrift, produktion og forarbejdning, investering, handel og anden dermed beslægtet virksomhed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat, der er påvirket af andre driftsindtægter med 446 tkr., anses for tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	1	<b>3.411.534</b>	<b>3.647.595</b>
Personaleomkostninger.....	2	-1.126.114	-816.130
Af- og nedskrivninger.....		-1.215.901	-1.109.082
Andre driftsomkostninger.....		0	-18.380
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>1.069.519</b>	<b>1.704.003</b>
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....		666.317	1.743.646
Andre finansielle indtægter.....	3	217.701	408.372
Andre finansielle omkostninger.....	4	-157.493	-217.506
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>1.796.044</b>	<b>3.638.515</b>
Skat af årets resultat.....	5	-247.450	-444.644
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>1.548.594</b>	<b>3.193.871</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		666.317	1.743.646
Overført resultat.....		882.277	1.450.225
<b>I ALT</b> .....		<b>1.548.594</b>	<b>3.193.871</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		28.664	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>28.664</b>	<b>0</b>
Produktionsanlæg og maskiner.....		4.698.836	5.164.072
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		4.445.060	4.015.601
Indretning af lejede lokaler.....		556.457	294.447
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>9.700.353</b>	<b>9.474.120</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		3.842.867	3.726.604
Andre værdipapirer.....		22.500	22.500
Lejede depositum og andre tilgodehavender.....		100.000	0
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>8</b>	<b>3.965.367</b>	<b>3.749.104</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>13.694.384</b>	<b>13.223.224</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		2.188.887	1.990.000
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		476.556	476.556
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>2.665.443</b>	<b>2.466.556</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.397.190	1.047.101
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		688.236	1.396.470
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		2.278.675	3.262.646
Andre tilgodehavender.....		30.295	67.380
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>4.394.396</b>	<b>5.773.597</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>7.140.724</b>	<b>4.875.195</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>14.200.563</b>	<b>13.115.348</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>27.894.947</b>	<b>26.338.572</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		3.842.858	3.726.595
Overført overskud.....		14.041.318	13.159.041
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>9</b>	<b>18.384.176</b>	<b>17.385.636</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		1.578.747	1.588.279
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>1.578.747</b>	<b>1.588.279</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.282.972	1.324.773
Selskabsskat.....		256.982	475.100
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		0	16.434
Anden gæld.....		6.392.070	5.548.350
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>7.932.024</b>	<b>7.364.657</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>7.932.024</b>	<b>7.364.657</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>27.894.947</b>	<b>26.338.572</b>
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

## NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
<b>Særlige poster</b>			<b>1</b>
Selskabet har i forbindelse med salg af driftsmidler realiseret avancer på samlet 446 tkr. Indtægten er indregnet under andre driftsindtægter i resultatopgørelsen.			
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>2</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 4 (2015: 3)			
Løn og gager.....	997.642	703.952	
Pensioner.....	51.026	44.449	
Andre omkostninger til social sikring.....	19.053	16.547	
Andre personaleomkostninger.....	58.393	51.182	
	<b>1.126.114</b>	<b>816.130</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>3</b>
Tilknyttede virksomheder.....	0	3.676	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	217.701	404.696	
	<b>217.701</b>	<b>408.372</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>4</b>
Tilknyttede virksomheder.....	122	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	157.371	217.506	
	<b>157.493</b>	<b>217.506</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>5</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	256.982	475.100	
Regulering af udskudt skat.....	-9.532	-30.456	
	<b>247.450</b>	<b>444.644</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>6</b>
		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
Tilgang.....		32.450	
Kostpris 31. december 2016.....		<b>32.450</b>	
Årets afskrivninger .....		3.786	
Afskrivninger 31. december 2016.....		<b>3.786</b>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....		<b>28.664</b>	

## NOTER

## Note

## Materielle anlægsaktiver

7

	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2016.....	7.971.940	7.530.397	377.423
Tilgang.....	0	1.875.290	312.785
Afgang.....	0	-1.237.065	0
<b>Kostpris 31. december 2016.....</b>	<b>7.971.940</b>	<b>8.168.622</b>	<b>690.208</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....	2.807.868	3.514.796	82.976
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-408.241	0
Årets afskrivninger .....	465.236	617.007	50.775
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....</b>	<b>3.273.104</b>	<b>3.723.562</b>	<b>133.751</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016..</b>	<b>4.698.836</b>	<b>4.445.060</b>	<b>556.457</b>

## Finansielle anlægsaktiver

8

	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2016.....	9	22.500	0
Tilgang.....	0	0	100.000
<b>Kostpris 31. december 2016.....</b>	<b>9</b>	<b>22.500</b>	<b>100.000</b>
Opskrivninger 1. januar 2016.....	3.726.595	0	
Valutakursregulering.....	-550.054	0	
Årets opskrivninger .....	666.317	0	
<b>Opskrivninger 31. december 2016.....</b>	<b>3.842.858</b>	<b>0</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016..</b>	<b>3.842.867</b>	<b>22.500</b>	<b>100.000</b>

## Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
JP Wind Limited, London.....	7.453.208	3.487.293	50 %

## NOTER

Note

**Egenkapital**

9

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	500.000	3.726.595	13.159.041	17.385.636
Valutakursreguleringer.....		-550.054		-550.054
Forslag til årets resultatdisponering.....		666.317	882.277	1.548.594
<b>Egenkapital 31. december 2016.....</b>	<b>500.000</b>	<b>3.842.858</b>	<b>14.041.318</b>	<b>18.384.176</b>

**Eventualposter mv.**

10

**Eventualforpligtelser**
**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Nordic Biomass Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

11

Ingen.
